Fecha: 02/octubre/2024



## Compartamos Banco anuncia cambios en su estructura organizacional

CDMX, 02 de octubre de 2024.- Banco Compartamos, principal subsidiaria de Gentera anuncia que, Omar Sahid Romero Bejarano, asume la responsabilidad de la Dirección General Adjunta de Banco Compartamos. Omar ocupó la Dirección Ejecutiva de Operaciones en Banco Compartamos y cuenta con amplia experiencia y conocimiento en operaciones, lo cual será clave en esta nueva etapa de la institución, ahora dirigida por Iván Mancillas (Director General de Banco Compartamos).

Yerom Castro Fritz, será responsable de la Dirección Ejecutiva de Operaciones de Banco Compartamos. El liderazgo de Yerom y la conexión que tiene con las necesidades de nuestros Clientes, serán de gran valor para dirigir al gran equipo de Operaciones.

Con estos nombramientos, se seguirán promoviendo los valores institucionales y el cumplimiento del propósito de impulsar los sueños de los clientes, atendiendo sus necesidades financieras con sentido humano, y así lograr una mayor inclusión financiera.

\*\*\*

## Sobre Compartamos Banco

Compartamos Banco es una institución financiera, con más de tres décadas de experiencia, créditos, seguros, ahorro y una sólida red transaccional con canales de pago. Es la institución más grande de microfinanzas en México, sus clientes son microempresarios y emprendedores, la mayoría mujeres. Su trayectoria combina un crecimiento sostenido, la adecuada administración de riesgos, alta rentabilidad y una sólida gestión empresarial. Es la primera microfinanciera en ser signataria de los Principios de la Banca Responsable (PBR) del Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente (UNEP FI por sus siglas en inglés). Es una empresa de Gentera, cuyo propósito es impulsar los sueños de sus clientes atendiendo sus necesidades financieras con sentido humano

## Para más información:

Gaby Torres 551692 5515 sgtorres@gentera.com.mx Denisse Patiño 55 4819 0948

sapatino@compartamos.com



